
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 6. srpna 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. František Bobek, pan Milan 
Kreisinger. 
 

Hosté: Br. Jiří Vlasák. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:00 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Br. Jiří Vlasák (člen PRV ČsOL).  
 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje účast hosta na dnešním jednání SO ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 6. 8. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Audit účetní uzávěrky 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

8) Jednoty a členové 
a) Česká Lípa – p. Vegner 
c) Žatec – br. Hyhlan 

9) Sněm 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

a) Cheb – žádost o udělení výjimky 
b) Pobědrady - žádost o udělení výjimky 
c) Olomouc 1 – br. Žuffa-Kunčo  
d) Příprava materiálů Sněmu  

10) Zprávy o činnosti ÚRK 
11) Ocenění  
12) Program PRV ČsOL 
13) Výběrová řízení 
14) Akce ČsOL 

a) Pouť na Jižní Slovensko a Podkarpatskou Ukrajinu 
b) SIAF 2019 
c) Chochlovka 

15) Různé 
a) Cenotaph 2019 

16) Pozvánky 
17) Pošta 

a)Poslanecký klub SPD  
b) Žádost Klubu českého pohraničí 

18) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
Bod Ocenění byl předřazen před bod 4) 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger přednesl informace ke správě nemovitosti. Viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
Pan Milan Kreisinger opustil jednání SO ČsOL. 

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš informoval o doručení druhé části dotace ze Státního rozpočtu ČR 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Audit účetní uzávěrky 
Br. Milan Mojžíš předložil výsledky auditu účetní uzávěrky ČsOL za rok 2018 
a poskytl komentář a dopis auditora. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledek auditu na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec uvedl, že projekt PoVV běží podle schváleného plánu projektu. 
Daří se oslovovat NVV, kteří mají být nově zařazeni do projektu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

b) Zámeček 
Br. Pavel Budinský požádal osoby odpovědné za projekt Zámeček o zpracování 
souhrnné tabulky s dotacemi projektu a jejich využívání. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
 Do tohoto bodu nebylo nic předloženo. 

ad 8) Jednoty a členové  
a) Česká Lípa 
Br. Jiří Filip předložil žádost jednoty Česká Lípa o právnické služby ve věci dluhu 
pana Vegnera. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá jednotě zaslat podklady k dluhu p. Vegnera a požádat 
o pomoc právního zástupce ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Žatec 
Br. Jiří Filip předložil dopisy dotazující se na br. Radka Hyhlana (Žatec). 
Br. Pavel Budinský navrhl pozvat br. Radka Hyhlana na další jednání SO ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá pozvat br. Radka Hyhlana na další jednání SO ČsOL. SO ČsOL 
ukládá připravit znění odpovědních dopisů paní Hyhlanové a paní Makukové 
a předložit na další jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Sněm 
a) Cheb 
Br. Jiří Filip předložil žádost jednoty Cheb o výjimku z kariérního řádu pro br. Ing. 
Cimrta. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že br. Cimrt na 2. členské schůzi již bude splňovat 
podmínky pro zvolení do výboru jednoty. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Poděbrady 
Br. Jiří Filip předložil žádost jednoty Poděbrady o výjimku z kariérního řádu – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že není oprávněn revidovat usnesení RV ČsOL a ukládá 
doporučit jednotě Poděbrady, aby zvolila takový postup, který bude nejen ve shodě 
s vnitřními předpisy ČsOL, ale také umožní její efektivní činnost. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Olomouc 1 
Br. Jiří Filip předložil zápis z výborové schůze jednoty Olomouc 1, ze které se množí 
stížnosti na předsedu jednoty br. Žuffu-Kunča. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace o stavu v jednotě Olomouc 1 na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

d) Příprava materiálů Sněmu  
Br. Pavel Budinský informoval o zahájení přípravy materiálů Sněmu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit materiály Sněmu na další jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 10) Zprávy o činnosti ÚRK 
Br. Jiří Filip předložil doručenou zprávu ÚRK ČsOL o činnosti za 1. pololetí roku 
2019. Dále předložil Zprávu o činnosti ÚRK ČsOL za toto sněmové období. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené zprávy na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Ocenění – návrhy SO 
Br. Jiří Vlasák předložil souhrn ocenění navržených jednotami ČsOL a poskytl 
komentář. 
Br. Jan Hovorka – čestný předseda jednoty Žatec 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a podporuje návrh na udělení 
titulu Čestný předseda jednoty br. Janu Hovorkovi. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

PM I. stupně 
Br. Bohuslav Bubník 
KOC vzhledem k nedostatečnému zpracování návrhu nedoporučuje udělit PM I. 
stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Ses. Terezie Hribiková 
KOC doporučuje udělit PM I. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 0 – 3 – 0  
Návrh nebyl přijat. 

Br. Petr Falta (Ústí nad Orlicí) 
Usnesení: SO ČsOL nedoporučuje ocenit br. Faltu PM I. stupně. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Vladimír Pohorský 
Usnesení: SO ČsOL nedoporučuje ocenit br. Faltu PM I. stupně. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 
PM II. stupně 
Br. František Toman 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Velitel liberecké posádky 
V návrhu není uvedeno, zda již velitel dostal od ČsOL jiné ocenění. KOC proto 
doporučuje udělit PM III. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL nedoporučuje ocenit velitele liberecké posádky. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Bývalý policejní prezident p. Husák 
V návrhu není uvedeno, zda již p. Husák dostal od ČsOL jiné ocenění. KOC proto 
doporučuje udělit PM III. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL nedoporučuje ocenit p. Husáka. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Hejtman libereckého kraje 
V návrhu není uvedeno, zda již pan hejtman dostal od ČsOL jiné ocenění. KOC proto 
doporučuje udělit PM III. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL nedoporučuje ocenit hejtmana libereckého kraje. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

Br. Dalibor Filáček 
KOC vzhledem k nedostatečnému zpracování návrhu nedoporučuje udělit PM II. 
stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Oldřich Kubias 
KOC vzhledem k nedostatečnému zpracování návrhu nedoporučuje udělit PM II. 
stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Ses. Amálie Fojtíková 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Ses. Božena Jurošková 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Ses. Jarmila Hubejová 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Pí. Jana Černochová 
V návrhu není uvedeno, zda již paní Černochová obdržela jiné ocenění dříve. 
Bude projednáno na příštím jednání SO ČsOL 
 
Br. Tichomir Mirkovič 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 2 – 0 – 1  

Br. Miroslav Kuric (Praha 4) 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se neztotožňuje se stanoviskem KOC a doporučuje předložit návrh 
po Sněmu ČsOL vzhledem k tomu, že v době předložení na jednání ještě neproběhly tři 
roky od udělení Pamětní medaile ČsOL III. st., jak stanovuje směrnice. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
15:30 hod. br. Tichomir Mirkovič opustil jednání (počet hlasujících 2) 
 

Br. Petr Poledník 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá odložit tento návrh do vyřešení nejasností kolem osoby br. 
Poledníka. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jindřich Starý 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

Br. Ivan Bok 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Jiří Fabián 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se neztotožňuje se stanoviskem KOC a doporučuje předložit návrh 
po Sněmu ČsOL vzhledem k tomu, že v době předložení na jednání ještě neproběhly tři 
roky od udělení Pamětní medaile ČsOL III. st., jak stanovuje směrnice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Oldřich Gregor 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se neztotožňuje se stanoviskem KOC a doporučuje předložit návrh 
po Sněmu ČsOL vzhledem k tomu, že v době předložení na jednání ještě neproběhly tři 
roky od udělení Pamětní medaile ČsOL III. st., jak stanovuje směrnice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Václav Krahulec 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se neztotožňuje se stanoviskem KOC a doporučuje předložit návrh 
po Sněmu ČsOL vzhledem k tomu, že v době předložení na jednání ještě neproběhly tři 
roky od udělení Pamětní medaile ČsOL III. st., jak stanovuje směrnice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Radim Šafránek 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Jindřich Šimek 
KOC doporučuje udělit PM II. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL se neztotožňuje se stanoviskem KOC a doporučuje předložit návrh 
po Sněmu ČsOL vzhledem k tomu, že v době předložení na jednání ještě neproběhly tři 
roky od udělení Pamětní medaile ČsOL III. st., jak stanovuje směrnice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
 PM III. stupně – celkem 11 návrhů. KOC doporučuje PM III. stupně udělit. 
Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
 Mince ČsOL – celkem 30 návrhů. KOC doporučuje Mince ČsOL udělit. 
Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
 Čestné uznání – celkem 53 návrhů. KOC doporučuje Čestná uznání udělit. 
Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh na ocenění osob, které se zasloužili o šíření 
dobrého jména ČsOL a povědomí o čs. legionářích v místech bojů čs. legií v Itálii. 
Br. Jiří Charfreitag dále předložil návrh k ocenění spolupracujících spolků a 
institucí na nadcházejícím Sněmu ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy a ukládá Komisi pro oceňování 
zapracovat je do celkové tabulky návrhů k předložení na PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 12) Program PRV ČsOL 
Br. Pavel Budinský požádal z důvodu zahraniční pracovní cesty o změnu termínu 
jednání PRV ČsOL z 20. 8. 2019 na 27. 8. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje změnu termínu jednání PRV ČsOL na 27. 8. 
2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program jednání PRV ČsOL dne 20. 8. 
2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá 
předložit ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 14) Akce ČsOL 
a) Pouť na Jižní Slovensko a Podkarpatskou Ukrajinu 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu pouti ČsOL na místa bojů o Jižní Slovensko 
a Podkarpatskou Rus z roku 1919. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování:  2 – 0 – 0  

b) SIAF 2019 
Br. Milan Mojžíš informoval o cestě místopředsedů ČsOL na SIAF na Slovensku. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování:  2 – 0 – 0  

c) Chochlovka 
Br. Milan Mojžíš informoval o účasti členů ČsOL v dobových uniformách na 
vojenské ukázce ve Skanzenu Chochlovka v Rusku. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování:  2 – 0 – 0 

d) SNP  
Br. Milan Mojžíš informoval, že oslavy SNP se zúčastní delegace místopředsedů 
ČsOL – VV. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast delegace ČsOL na oslavách SNP. 
Hlasování:  2 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 6. srpna 2019 

 

ad 15) Různé 
a) Cenotaph 
Br. Milan Mojžíš informoval o blížícím se termínu podání závazných jmenovitých 
přihlášek do pochodu před Cenotaphem v listopadu 2019. Termín podání je 19. 8. 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL ruší z důvodu konání Sněmu ČsOL akci Cenotaph 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 16) Pozvánky 
Rozděleny 

ad 17) Pošta 
a) Poslanecký klub SPD  
Br. Jiří Filip předložil dopis poslaneckého klubu SPD stran restitučních nároků. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL připravit odpověď na dopis 
poslaneckého klubu SPD.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Žádost Klubu českého pohraničí 
Br. Jiří Filip předložil dopis Klubu českého pohraničí stran zařazení pomníku 
v Postoloprtech mezi válečné hroby. 
Br. Jiří Filip vysvětlil vzniklou situaci. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá konzultovat tuto žádost s OVV MO ČR a zaslat odpověď 
Klubu českého pohraničí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
ad 18) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:50 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


